
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.12.2021                                 с. Иноковка 1-я                                      № 102 

 
О внесении изменений в муниципальную  программу «Эффективное 
управление муниципальной собственностью муниципального образования 
Иноковский  сельсовет Кирсановского района Тамбовской области», 
утвержденную постановлением администрации сельсовета от   08.11.2013 № 
122 

 

             В целях оптимизации расходования средств на реализацию 

муниципальной программы «Эффективное управление муниципальной 

собственностью муниципального образования – Иноковский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области», на основании уведомлений по 

расчетам между бюджетами Управления градостроительства и архитектуры 

Тамбовской области,  администрация Иноковского сельсовета постановляет: 

       1. Внести в муниципальную программу Иноковского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области «Эффективное управление 

муниципальной собственностью муниципального образования – Иноковский 

сельсовет Кирсановского района Тамбовской области», утвержденную 

постановлением администрации сельсовета от 08.11.2013 № 122 (в редакции 

постановления 27.09.2018 № 115, с изменениями от 08.10.2018 № 123, от 

04.12.2018 № 132, от 27.12.2018 № 152, от 06.02.2019 № 6, от 29.04.2019 № 

30, от 07.10.2019 № 111, от 06.11.2019 № 128, от 19.12.2019 № 142, от 

24.07.2020 № 63, от 27.08.2020 № 75, от 29.12.2020 № 131, от 29.01.2021 № 7, 

от 24.09.2021 № 48, от 12.11.2021 № 71), следующие изменения: 

          1.1. в паспорте программы «Эффективное управление муниципальной 

собственностью муниципального образования  Иноковский сельсовет 

Кирсановского района Тамбовской области» цель программы дополнить 

словами «, вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения»; 

 1.2. раздел 3 дополнить  абзацами следующего содержания: 

 «Показатель 4 – «Площадь земельных участков, выделяемых в счет 

невостребованных земельных долей, находящихся в собственности 

Иноковского сельсовета, в отношении которых подготовлены проекты 

межевания земельных участков»;  

           «Показатель 5- «Площадь земельных участков из состава земель 

сельскохозяйственного назначения, выделенных в счет невостребованных 

земельных долей, находящихся в собственности   муниципального 

образования, в отношении которых проведены кадастровые работы и 

осуществлен государственный кадастровый учет, с внесением в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о таких земельных 



участках, в том числе об их границах, соответствующих требованиям 

законодательства Российской Федерации» 

 1.3. таблицу в приложение № 1 дополнить строками следующего 

содержания: 
4 Площадь  земельных 

участков, выделенных в 

счет невостребованных 

земельных долей, 

находящихся в 

собственности   

муниципального 

образования, в 

отношении которых 

подготовлены проекты 

межевания земельных 

участков 

га 0 0 0 0 0 0 0 60,0 0 0   

5 Площадь земельных 

участков из состава 

земель 

сельскохозяйственного 

назначения, 

выделенных в счет 

невостребованных 

земельных долей, 

находящихся в 

собственности   

муниципального 

образования, в 

отношении которых 

проведены кадастровые 

работы и осуществлен 

государственный 

кадастровый учет, с 

внесением в Единый 

государственный реестр 

недвижимости сведений 

о таких земельных 

участках, в том числе 

об их границах, 

соответствующих 

требованиям 

законодательства 

Российской Федерации 

га 0 0 0 0 0 0 0 60,0 0 0   

        1.4. Приложение №2 к муниципальной программе Иноковского 

сельсовета «Эффективное управление муниципальной собственностью 

муниципального образования Иноковский сельсовет Кирсановского района 

Тамбовской области» изложить в новой редакции  

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы Иноковского сельсовета  



Кирсановского района Тамбовской области «Эффективное управление 

муниципальной собственностью муниципального образования Иноковский 

сельсовет Кирсановского района» 

 

 

№  

п/

п 

 

Наименовани

е основного 

мероприятия, 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в 

т.ч. 

наименов

ание 

единица 

измерен

ия 

год 

реализац

ии 

значен

ие 
всего 

федер

альны

й 

бюдж

ет 

област

ной 

бюдже

т 

мест

ный 

бюд

жет 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Оформление 

права 

муниципальн

ой 

собственност

и на 

земельные 

участки и 

муниципальн

ое 

имущество. 

Оценка права 

аренды и 

продажи; 

исследование 

документаци

и по 

капитальном

у ремонту, 

ремонтно - 

реставрацион

ным работам; 

реконструкци

я объектов 

недвижимост

и, 

являющихся 

собственност

ью 

муниципальн

ого 

образования 

Иноковского 

сельсовета 

Количест

во 

объектов 

муниципа

льного 

имуществ

а  

 

ед 

2014 2 0,0   0,0  

2015 2 5,0   5,0  

2016 2 1,6   1,6  

2017 2 64,2   64,2  

2018 2 91,0   91,0  

2019 2 
240,0 

  
240,

0 
 

2020 2 
118,6 

  
118,

6 
 

2021 2 73,6   73,6  

2022 2 300,7 102,8 196,6 1,3  

2023 2 100,0   
100,

0 
 

2024 1 1,0   1,0  

       



2 

Выполнение 

кадастровых 

и 

землеустроит

ельных работ 

по 

уточнению 

описания 

границы 

сельсовета, в 

целях 

устранения 

пересечений 

границы 

сельсовета с 

границами 

земельных 

участков, 

сведения о 

которых 

содержатся в 

Едином 

государствен

ном реестре 

недвижимост

и, и внесения 

сведений о 

границе 

муниципальн

ого 

образования 

в Единый 

государствен

ный реестр 

недвижимост

и 

Уточнени

е 

сведений 

ед. 2022 0 0 0 0 0  

3 

Внесение 

изменений в 

правила 

землепользов

ания и 

застройки с 

целью 

подготовки 

сведений о 

границах 

территориаль

ных зон 

Уточнени

е 

сведений 

ед. 2022 60 187,2  186,5 0,7  

4 

Подготовка 

проектов 

межевания 

земельных 

Площадь 

участков 
га 

2022 1 113,5 102,8 10,1 0,6  

2023 0 0   0  

2024 0 0   0  



участков, 

выделяемых 

в счет 

невостребова

нных 

земельных 

долей, 

находящихся 

в 

собственност

и   

Иноковского 

сельсовета, 

проведение 

кадастровых 

работ в 

отношении 

земельных 

участков из 

состава 

земель 

сельскохозяй

ственного 

назначения, 

выделяемых 

в счет 

невостребова

нных 

земельных 

долей, 

находящихся 

в 

собственност

и 

Иноковского 

сельсовета 

        1.5. в приложении № 3 к программе: 

 - в строке «2021» цифру «27,5» заменить на «73,6 тыс. руб» 

 - в строке «2022» цифру «5,0» заменить на «300,7 тыс. руб» 

 - в строке «2023» цифру «5,0» заменить на «100,0 тыс. руб» 

 - в строке «2024» цифру «5,0» заменить на «1,0 тыс.руб» 

 - строка «ВСЕГО»   «995,7   102,8  196,6  696,3» 

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 

        3. Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой 

информации Иноковского сельсовета «Вестник  местного самоуправления». 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

      

Глава сельсовета                                                           С.В.Поляков 



 



 
 


